adjudicación es: El menor precio ofertado. 

De acuerdo con los criterios expuestos, la oferta económicamente más ventajosa, dado el 
menor precio ofertado es la presentada por: GRUPO PROINDECO SL, con una proposición económica 
por un importe de: (70.210 €) setenta mil doscientos diez euros y (14.744,10 €) catorce mil 
setecientos cuarenta y cuatro con diez euros de IVA.>> 

De conformidad con la referida propuesta, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad 
el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO.- Declarar válida la licitación. 

SEGUNDO.- Clasificar las  ofertas  presentadas, en orden creciente, en aplicación de los

[...]

requerimiento, la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, además de constituir la garantía definitiva por 
importe del 5% del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, es decir, 
3.510,50 (tres mil quinientos diez euros con cincuenta céntimos), y de disponer efectivamente de los 
medios que se hubiese comprometido a dedicar o adscribir a la ejecución del contrato conforme el 
artículo 64.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real